
               Prot. n.   6502 /R.I. 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Riparazione della serratura della porta d’ingresso dello stabile della Sezione Operativa 

Territoriale di Rovigo dell’Ufficio delle Dogane di Padova. 

     

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

 

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli gli attribuisce e gli riconosce;  

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane così 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1 dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 che 

prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui 

all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle 

centrali di Committenza regionali, per importi superiori ad € 1.000,00; 

 

PREMESSO CHE 

L’Ufficio delle Dogane di Padova ha qui fatto conoscere – con la nota prot. n.31134/RU del  14.11.2017,  la 

necessità della riparazione urgente della serratura della porta dell’ingresso principale della Sezione Operativa 

Territoriale di Rovigo che, al momento, non è utilizzabile, tanto da render necessario l’accesso attraverso un 

ingresso secondario;  

Considerato che, sulla base di quanto accertato, il dipendente Ufficio delle Dogane di Padova, ha richiesto 

alla Ditta Inzitari Costruzioni Metalliche s.r.l., un preventivo di spesa per la riparazione in argomento e  che 

la stessa ditta si è resa disponibile ad un intervento immediato;  

Visto il preventivo di spesa presentato dalla suddetta Ditta per un importo di € 420,00 IVA esclusa; 

Considerato che tale somma trova imputazione e copertura nel conto di budget FD_BENIDEM di 

competenza della Direzione Interregionale;  

DATO ATTO CHE 

che l’art. 36 del Nuovo Codice dei contratti consente l’affidamento diretto per importi inferiori a € 

40.000,00; 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

di procedere, ai sensi l’art. 36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs.n.50/2016, all’affidamento diretto alla società 

Inzitari Costruzioni Metalliche s.r.l,  per la sostituzione della serratura della porta presso la Sede Operativa 

Territoriale di Rovigo, per l’importo di € 420,00 (quattrocentoventi) oltre IVA.  

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono  assegnati ad Annalisa Monda.  

   

 

Venezia, lì    19/12/2017      

Per Il Direttore del Distretto “ad interim” 

Umberto Figliuolo 

Il Funzionario delegato* 

Rubini Gian Franco 

Firmato Digitalmente 

 
*Delega prot. 5997/RI del 24 novembre 2017. 


